
Service de l’agriculture
Office de la vigne et du vin

Département de l'économie et de la formation

Service de l'agriculture

Departement für Volkswirtschaft und Bildung

Dienststelle für Landwirtschaft

ADMINISTRATION ET

REGISTRE DES VIGNES

VIGNE
TECHNIQUE DE PRODUCTION

ET CENTRE DE COMPÉTENCES

Guillaume Favre
027/606.76.55

guillaume.favre@admin.vs.ch

Responsable de 
secteur

Pauline Richoz-Pilon
027/606.76.58

pauline.richoz-pilon@admin.vs.ch

Collaboratrice agro-
scientifique

Clément Magliocco
027/606.76.59

clement.magliocco@admin.vs.ch
Collaborateur agro-

technique 

Pierre-Dominique Balleys 
027/606.76.56

pierre-
dominique.balleys@admin.vs.ch

Jean-Bernard Buchard
027/606.76.46

jean-
bernard.buchard@admin.vs.ch

Collaborateur 
agro-technique

Responsable         
de secteur

Nadine Pfenninger-Bridy
027/606.76.70

nadine.pfenninger-bridy@admin.vs.ch

Cheffe d’Office

Elodie Comby
027/606.75.23

elodie.comby@admin.vs.ch

Adjointe de la 
Cheffe d’Office

Angélique Délèze
027/606.76.80

angelique.deleze@admin.vs.ch

Cheffe de culture

CENTRE DE COMPÉTENCES

VITICOLES

VINS
QUALITÉ, TRAÇABILITÉ DES VINS

ET CENTRE DE COMPÉTENCES

Nadine Pfenninger-Bridy
027/606.76.70
nadine.pfenninger-
bridy@admin.vs.ch

Œnologue cantonale
Responsable de secteur

Maxamed Axmed
027/606.76.80

Ouvrier agricole

Fabien Roduit
027/606.76.80

fabien.roduit@admin.vs.ch

Sous-chef de culture

 Jean-Louis Favre
027/606.76.80

jean-louis.favre@admin.vs.ch

Ouvrier viticole

Gilles Martinet
027/606.76.80
gilles.martinet@admin.vs.ch

Ouvrier viticole

 Aurélien Briguet
027/606.76.80
aurelien.briguet@admin.vs.ch

Ouvrier viticole

Pierre-Henri Antoniazzi
027/606.76.70
pierre-
henri.antoniazzi@admin.vs.ch

Laborant en œnologie

Eddy Dorsaz
027/606.76.80
eddy.dorsaz@admin.vs.ch

Maître-caviste

CENTRE DE

COMPÉTENCES

OENOLOGIQUES

Astrid Schroeter
027/606.76.41

astrid.schroeter@admin.vs.ch
Collaboratrice 
administrative

Michèle Favre
027/606.76.50

michele.favre@admin.vs.ch
Collaboratrice 
administrative

Didier Carré
027/606.76.57

didier.carré@admin.vs.ch

Collaborateur 
scientifique

Guillaume Coupy
027/606.76.53

guillaume.coupy@admin.vs.ch

Collaborateur technico-
économique

Fanny Crettenand
027/606.75.35
fanny.crettenand@admin.vs.ch

Collaboratrice 
agro-scientifique

Stefano Bilotta
027/606.76.06
stefano.bilotta@admin.vs.ch

Collaborateur agro-
scientifique


